
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4941/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie złożenia przez Województwo Wielkopolskie wniosku w ramach projektu grantowego pn.: 

„Dostępny samorząd - granty", finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych i realizacji tego 

projektu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające do złożenia wniosku 

w ramach projektu grantowego „Dostępny samorząd - granty” (Oś priorytetowa: II. Efektywne polityki 

publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie: 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne), 

finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER) 

Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych i realizacji tego projektu. 

§ 2.  

Upoważnia się Pana Tomasza Grudziaka – Sekretarza Województwa Wielkopolskiego do podpisywania 

wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisywania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami, 

2) podpisywania umów, w tym umowy o powierzenie grantu, 

3) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu, 

4) składania sprawozdań w zakresie zadań jakie posiada lider przy realizacji przedmiotowego projektu. 

§ 3.  

W przypadku nieobecności Pana Tomasza Grudziaka - Sekretarza Województwa Wielkopolskiego 

spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem, upoważnia się Panią Jolantę Kozubowicz, 

Dyrektor Departamentu Administracyjnego do czynności w sprawach, o których mowa w § 2. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Administracyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



 Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4941/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

Głównym celem projektu jest poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami, 

poprzez wsparcie ich w spełnianiu wymogów dostępności określonych w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062, z późn. zm.). 

Na podstawie dwóch zewnętrznych audytów dostępności Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu (UMWW), przeprowadzonych w 2018 r. i 2020 r. przez Fundację im. Doktora 

Janaszka PODAJ DALEJ oraz kontroli pracowników z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu przeprowadzonego w styczniu 2021 r. zostały stworzone kompleksowe 

rekomendacje dla UMWW na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. Rekomendacje obejmują wdrożenie rozwiązań służących zwiększeniu postrzegalności 

informacji dotyczących rozmieszczenia pomieszczeń w budynku siedziby UMWW, aby umożliwić 

wykorzystanie różnych kanałów sensorycznych do tego, by osoby z niepełnosprawnością wzroku oraz 

o ograniczonej percepcji i inne, nie były wykluczone z możliwości samodzielnego dotarcia do celu 

i skorzystania z usług Urzędu. W zakresie dostępności architektonicznej rekomendacje obejmują elementy 

ujęte w przedsięwzięciu grantowym w obiekcie UMWW przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu. 

Wartość grantu wnioskowanego przez UMWW wynosi 100 000 zł (mały grant). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


